PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016

№ 958
О внесении изменений в постановление администрации района от 28.12.2015 № 1365 (ред. от 24.08.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 28.12.2015 № 1365 (ред. от 24.08.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы» (далее Программа):
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

Программы
	Источником финансирования Программы являются:

- средства областного дорожного фонда

- средства бюджета муниципального района

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 77216,744 тыс. руб.

в том числе:

- средства областного дорожного фонда – 13495,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального района – 63721,744 тыс. руб.

Для реализации Программы предусмотрено финансирование по годам:

- 2016 год – 30527,744 тыс. руб.;
- 2017 год – 25336,0 тыс. руб.;

 -2018 год – 21353,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 5.1.1. раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 5.1.1.
	Наименование муниципальной
программы
	Источник

финансирования
	Объём финансирования тыс. руб.
	Всего за 2016-2018

	2016
	2017
	2018

	«Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2016-2018 годы»

	Всего
	30527,744
	25336,0
	21353,0
	76460,744

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	8495,0
	5000,0
	0
	13495,0

	Бюджет муниципального района
	22032,744
	20336,0
	21353,0
	62965,744

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.3. Таблицу 7.1.1. раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 7.1.1.
Перечень мероприятий и объемы
финансирования Программы
	№№

п/п
	Наименование работ
	2016

(тыс. руб.)
	2017

(тыс. руб.)
	2018

(тыс. руб.)

	1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района

	1.1.
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

(средства областного бюджета)
	8495,0
	5000,0

	1.2.
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

(софинансирование)
	624,776
	5600,0

	1.3.
	Текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог, в том числе резерв на непредвиденные расходы
	324,962
	8236,0
	13353,0

	1.4.
	Содержание муниципальных автомобильных дорог
	4,39376
	6500,0
	8000,0

	1.5.
	Проверка достоверности сметной стоимости объектов.
	6,85

	1.6
	Проведение строительного контроля объектов.
	287,144

	1.7.
	Оказание услуг по установке дорожных знаков и нанесению линий дорожных разметок.
	130,0

	Итого:
	9873,12576
	25336,0
	21353,0

	2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в границах муниципальных образований (поселений) района

	2.1.
	п. Анопино (сельское поселение)
	1780,664

	2.2.
	п. Великодворский (сельское поселение)
	1189,8

	2.3.
	п. Добрятино (сельское поселение)
	2219,424

	2.4.
	п. Золотково (сельское поселение)
	2189,040

	2.5.
	п. Иванищи (сельское поселение)
	1215,0

	2.6.
	п. Красное Эхо (сельское поселение)
	1265,684

	2.7.
	п. Мезиновский (сельское поселение)
	1290,120

	2.8.
	п. Уршельский (сельское поселение)
	2565,43424

	2.9.
	Григорьевское (сельское поселение)
	1559,4

	2.10.
	Демидовское (сельское поселение)
	1548,0

	2.11.
	Купреевское (сельское поселение)
	1970,452

	2.12.
	Краснооктябрьское (сельское поселение)
	862,4

	2.13.
	Уляхинское (сельское поселение)
	999,200

	Итого
	20654,61824

	Итого
	30527,744
	25336,0
	21353,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин